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Uw brief van:  
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Ons kenmerk: 47.069/II/N  
[…] 
 
 
 
 

[…] 

Mijnheer de Burgemeester, 
 
 
Ter zitting van 4 december 2015 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 
haar Nederlandse afdeling, een klacht ingediend tegen het stadsbestuur van Ieper omwille van 
het feit dat de tekst op de parkeertickets, die men na betaling aan de automaat ontvangt,  
tweetalig is.   
 

* 
*   * 

 
Op de vraag om toelichting van de VCT deelde u het volgende mee: 
“Uit verder onderzoek is gebleken dat de klacht terecht is. Er werd bijgevolg beslist om aan 
de leverancier van de parkeertickets te vragen de tickets aan te passen, zodat louter een 
Nederlandstalige tekst aanwezig is” 
 
 

* 
*   * 

 
 

Met toepassing van artikel 14, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 
gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken stellen de plaatselijke 
diensten die in het Nederlandse taalgebied gevestigd zijn, de aan de particulieren uit te reiken 
getuigschriften in de taal van hun gebied. 
  
 
Bijgevolg dient de tekst op de parkeertickets die in de stad Ieper aan de parkeerautomaat 
worden afgeleverd, uitsluitend in het Nederlands te zijn gesteld.  
 
De VCT, Nederlandse afdeling, neemt akte van uw verklaring dat het gemeentebestuur aan de 
leverancier van de parkeertickets zal opdragen om de tekst op de tickets uitsluitend in het 
Nederlands te stellen. 
 
De klacht is ontvankelijk en gegrond. 
 



Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
                   De Voorzitter  

van de Nederlandse afdeling, 
 
[…]                   


	Mijnheer de Burgemeester,
	[…]

